
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33294 Quarta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2017

O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 138501
Portaria nº 046/2017-PGE.G., 17 de janeiro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Laurimarcio da Cruz Figueira, Assistente 
Administrativo, id. Funcional nº 57215238/1, portador do CPF 
n° 632.957.922-91, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.6806 – 339039 – R$ 1.500,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 138509
Portaria nº 040/2017-PGE.G., 17 de janeiro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, 
Motorista, id. Funcional nº 6120016/1, portador do CPF n° 
137.492.502-00, Suprimento de Fundos no valor de R$ 700,00 
(setecentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.6806 – 339033 – R$ 400,00
25101.03.092.1424.6806 – 339039 – R$ 300,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 138361
Portaria nº 039/2017-PGE.G., 17 de janeiro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, 
Id. Funcional 55589380/1, portador do CPF 749.537.962-68, 
Suprimento de Fundos no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), 
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.6806 – 339033 – R$ 400,00
25101.03.092.1424.6806 – 339039 – R$ 300,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 138359
Portaria nº 044/2017-PGE.G., 17 de janeiro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor David da Silva Neto, Assistente de 
Procuradoria, id. Funcional nº 55589343/1, portador do CPF n° 
166.851.642-04, Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.450,00 
(dois mil quatrocentos e cinquenta reais), o qual deverá observar 
a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339039 – R$ 300,00
25101.03.122.1297.8338 – 339033 – R$ 350,00
25101.03.122.1297.8338 – 339030 – R$ 1.800,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 138504

Portaria nº 045/2017-PGE.G., 17 de janeiro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente 
Administrativo, id. Funcional nº 57215081/1, portador do CPF 
n° 743.597.112-04, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
1.000,00 (hum mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.6806 – 339039 – R$ 500,00
25101.03.092.1424.6806 – 339033 – R$ 500,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 138508

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 047/2017 – PGE.G., 17 de janeiro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
2 ½ diárias ao servidor Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de 
Portaria, Id. Funcional 54194586/1, para comparecimento 
na audiência trabalhista referente ao processo nº 0000866-
81.2016.5.08.0104, no período de 23 a 25.01.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Breves/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 138512
Portaria nº 032/2017 – PGE.G., 17 de janeiro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 22 e ½ 
diárias ao servidor Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, 
Id. Funcional 55589376/1, para substituir o servidor Israel da 
Silva Paixão, por motivo de suas férias, no período de 09 a 
31.01.17.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 138484
Portaria nº 042/2017 – PGE.G., 17 de janeiro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 
diária a Procuradora do Estado Tatilla Passos Bento, Id. Funcional 
54196707/1, para participar de audiência com o Ministro do STF, 
no dia 12.01.17.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 138490
Portaria nº 041/2017 – PGE.G., 17 de janeiro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 e ½ 
diária ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, 
Id. Funcional 57215081/1, para fazer carga dos autos judiciais 
0015422-77.2016.814.005 e 0013860-33.2016.814.0005, nos 
dias 11 e 12.01.17.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 138486

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 014 /2017 – DE 16 DE JANEIRO DE 2017
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 
de 17.07.2014, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares da 
servidora SOLANGE SOARES DE MORAES FRANÇA, Id. Funcional 
nº 5085136/1 ocupante do cargo de DATILOGRAFO, lo tada 
no GABINETE DA SECRETARIA - SEAD, no período de 20 de 
Dezembro de 2016 a 18 de Janeiro de 2017, referente ao período 
aquisitivo de 11 de Maio de 2015 a 10 de Maio de 2016.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 20.12.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELEM 16 DE 
JANEIRO DE 2017.
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 138607

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 18/2017-GS/SEAD DE 06 DE JANEIRO DE 
2017
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 28 de dezembro de 2016, publicado no Diário 
Ofi cial nº. 33.281 de 29 de dezembro de 2016, e ainda;
CONSIDERANDO o processo nº. 2016/512438 de 16.12.2016;
R E S O L V E:
I-CONCEDER a servidora MARIA DA LUZ LEAL PENA, Id. Funcional 
nº. 3152944/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotada na Diretoria de Gestão de Cadeia Logística do Estado – 
DGL/SEAD, Gratifi cação de Tempo Integral - GTI no percentual 
de 60% (sessenta por cento), a contar de 16/01/2017, em 
substituição da GTI de MILTON BEZERRA DA SILVA, Id. Funcional 
nº 5207690/1, em razão do falecimento do servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 DE JANEIRO 
DE 2017.
 RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício

Protocolo: 138596

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 003 de 17 de janeiro de 2017.
O Presidente, em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições.
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA PERÍODO 
AQUISITIVO  PERÍODO DE GOZO

ALIRIO CESAR DANTAS ANAISSI 5921464/1 2015/2016 01/02/2017 a 
02/03/2017

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE 
MEDEIROS 5074550/2 2016/2017 02/02/2017 a 

03/03/2017
                                                      
Registre-se, publique-se e cumpra-se.          
EDSON FERREIRA FARIAS.
Presidente, em exercício.

Protocolo: 138433


